
      

 

 

Bevarande- och gallringsutredning för EpiServer 
 

EpiServer togs i bruk 2005 och är ett verktyg för att lägga ut information på intranätet och 

den externa webben Användargrupper är kommunens medarbetare, redaktörer och 

allmänhet. 

Systemägare är kommundirektören. 

Systemförvaltare är redaktören för intranätet och redaktören för den externa webben. 

 

Inledning 

Inför framtida införande av ett digitalt arkiv utförs gallringsutredningar för Tyresö kommuns 

digitala system. Utredningen omfattar de system vilka innehåller information som enligt 

Riksarkivets och Sveriges kommuner och landstings rekommendationer bör bevaras eller 

gallras. I utredningen kommer hänsyn tas till följande: 

- hur väl speglar informationen verksamheten? 

- hur viktig är informationen för den egna verksamheten? 

- hur viktig är informationen för kommande revisioner? 

- rätten att ta del av allmänna handlingar nu och i framtiden 

- den framtida forskningens behov 

 

Värdering av informationen 

Det är viktigt att notera att med gallring menas att informationen oåterkalleligen förstörs. 

Konvertering av information från ett system till ett annat, räknas också som gallring eftersom 

den kan medföra: 

 Informationsförlust (t.e.x. förlust av informationsbärande färg vid gallring av förlagor i 

samband med skanning av kartor). 

 Förlust av möjliga informationssammanställningar 

 Förlust av sökmöjligheter 

 Förlust av autenticitet (t.e.x. vid gallring av signerade dokument efter överföring av 

information). 
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Det är därför nödvändigt att värdera informationen i ett system innan man bestämmer sig 

för konvertering och att man bevarar den information som är av vikt för verksamheten och 

framtida återsökning. Det är därför viktigt att ta ställning till följande: 

 Behövs informationen i en bevissituation? 

 Behövs informationen för någon kontroll i verksamheten? 

 Är informationen nödvändig för återsökning? 

 Har informationen betydelse för medborgarens rättssäkerhet eller enskilda intressen? 

 Ligger informationen till grund för beslut? 

 Är informationen av värde för forskningen? 

 

EpiServer 

EpiServer är ett publiceringsverktyg för intranätet och den externa webben samt 

dokumenthantering för vissa projekt. Krav på inloggning finns. Tyreso.se har 150 

inloggningsuppgifter, intranätet ca 130 stycken. Till intranätet kan man även låsa sidor till 

vissa grupper, t.e.x. förvaltning. 

 

Dokument på externa webben gallras vid inaktualitet. Vid publicering av nyheter anges 

tidsintervall hur länge nyheten ska ligga kvar, efter det tas den bort per automatik och skickas 

till nyhetsarkivet som inte är publikt. I nyhetsarkivet rensas det manuellt, ingen rensning har 

dock ännu skett. 

 

Man tar en skärmdump vid behov på hela webben och intranät som dock inte har arkiverats. 

Vid uppgraderingar och större förändringar kan det vara intressant att bevara äldre upplagor 

för att se hur de sett ut. 

 

Kungliga biblioteket (KB) har sedan 1997 samlat in ögonblicksbilder av den svenska delen av 

Internet. De toppdomäner KB samlar ifrån är bland annat .se, .com och .org. Insamling sker 

ca två gånger per år. KB har i nuläget ett mycket stort digitalt arkiv som innehåller material 

som dels är migrerat från traditionella medier, dels material som är fött digitalt. Idag finns 

mer än 1,7 miljarder objekt motsvarande ca 72 Terabyte data. 
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Sekretess och känsliga uppgifter 

EpiServer innehåller inga sekretessbelagda uppgifter. Däremot påverkar uppovsrättslagen 

vad som läggs ut på nätet. Överföring till tredje land förekommer vad gäller 

tjänstetelefonnummer, namn och foto. 

Handlingstyper och information 

Arbetsmaterial förekommer men inte på den externa webben. Intranätet innehåller en del 

arbetsmaterial bland annat projektrummet, vissa förvaltningar lägger även ut APT-protokoll. 

Materialet består av sedvanliga office-dokument i PDF, bilder i Tiff, JPEG, Png och Gif. 

 

Det finns behov av att bevara åtminstone 10 versioner bakåt och att bevara 

skärmdumpar under längre tid, vid uppgraderingar och förändringsarbeten.  


